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Distrito 06 - Tetuán

Dirección General de Estadística

Barrios

Ü

61 - Bellas Vistas

62 - Cuatro Caminos

63 - Castillejos

64 - Almenara

65 - Valdeacederas

66 - Berruguete



1a. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

6. Tetuán 150.834 150.379 152.615 152.206 154.470 156.658 157.527 156.433 155.764 155.684 152.523

6.1. Bellas Vistas 29.347 28.769 28.953 28.836 29.567 29.886 29.801 29.590 29.262 29.074 28.326

6.2. Cuatro Caminos 35.981 36.130 36.412 34.900 34.883 34.846 34.693 34.473 34.244 34.252 33.633

6.3. Castillejos 20.688 20.904 20.893 20.519 20.619 20.787 20.705 20.502 20.343 20.397 19.963

6.4. Almenara 18.807 18.414 19.759 20.899 21.470 21.920 22.359 22.137 22.179 22.110 21.897

6.5. Valdeacederas 23.215 23.373 23.606 23.937 24.409 24.995 25.270 25.231 25.286 25.494 24.921

6.6. Berruguete 22.796 22.789 22.992 23.115 23.522 24.224 24.699 24.500 24.450 24.357 23.783

Ciudad de Madrid 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130

1b. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

6. Tetuán 100 99,7 101,2 100,9 102,4 103,9 104,4 103,7 103,3 103,2 101,1

6.1. Bellas Vistas 100 98,0 98,7 98,3 100,7 101,8 101,5 100,8 99,7 99,1 96,5

6.2. Cuatro Caminos 100 100,4 101,2 97,0 96,9 96,8 96,4 95,8 95,2 95,2 93,5

6.3. Castillejos 100 101,0 101,0 99,2 99,7 100,5 100,1 99,1 98,3 98,6 96,5

6.4. Almenara 100 97,9 105,1 111,1 114,2 116,6 118,9 117,7 117,9 117,6 116,4

6.5. Valdeacederas 100 100,7 101,7 103,1 105,1 107,7 108,9 108,7 108,9 109,8 107,3

6.6. Berruguete 100 100,0 100,9 101,4 103,2 106,3 108,3 107,5 107,3 106,8 104,3

Ciudad de Madrid 100 100,2 101,4 100,8 102,4 103,5 103,9 103,4 102,4 101,7 100,1

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

6. Tetuán 44,1 42,4 12,2 20,0 39,1 164,1 60,9 47,5 100,3 57,1 115,7

6.1. Bellas Vistas 43,3 41,6 12,5 18,6 38,2 149,0 67,1 44,9 101,8 58,9 105,3

6.2. Cuatro Caminos 45,8 44,4 10,8 23,0 37,9 213,0 46,9 51,0 97,9 46,2 113,2

6.3. Castillejos 46,7 45,4 10,0 24,1 38,3 240,2 41,6 51,8 96,6 41,9 137,7

6.4. Almenara 44,8 43,4 12,8 21,8 44,2 171,1 58,5 52,9 97,5 73,0 104,7

6.5. Valdeacederas 41,3 40,0 14,0 15,3 37,1 109,4 91,4 41,4 104,2 71,1 125,5

6.6. Berruguete 42,5 40,9 13,3 17,4 38,9 130,6 76,6 44,3 103,0 64,1 117,1

Ciudad de Madrid 43,5 42,8 14,5 20,2 34,3 139,4 71,7 53,0 89,5 65,0 103,8

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

6. Tetuán 18,1 26,6 14,2

6.1. Bellas Vistas 23,0 33,3 18,8

6.2. Cuatro Caminos 14,6 22,6 10,8

6.3. Castillejos 15,0 22,3 10,7

6.4. Almenara 13,3 21,0 10,4

6.5. Valdeacederas 20,4 28,3 16,0

6.6. Berruguete 22,0 31,6 18,0

Ciudad de Madrid 13,1 19,5 9,1

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

6. Tetuán 152.523 69.169 83.354 124.860 56.753 68.107 27.663 12.416 15.247

6.1. Bellas Vistas 28.326 12.857 15.469 21.810 9.837 11.973 6.516 3.020 3.496

6.2. Cuatro Caminos 33.633 15.022 18.611 28.713 12.862 15.851 4.920 2.160 2.760

6.3. Castillejos 19.963 9.005 10.958 16.965 7.708 9.257 2.998 1.297 1.701

6.4. Almenara 21.897 10.004 11.893 18.985 8.667 10.318 2.912 1.337 1.575

6.5. Valdeacederas 24.921 11.628 13.293 19.828 9.346 10.482 5.093 2.282 2.811

6.6. Berruguete 23.783 10.653 13.130 18.559 8.333 10.226 5.224 2.320 2.904

Ciudad de Madrid 3.166.130 1.474.194 1.691.936 2.750.030 1.279.593 1.470.437 416.094 194.598 221.496
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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Total España
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión Europea 
(15)

Unión Europea 
(ampliación a 

28)

Otros países 
OCDE

Otros países de 
Europa

América 
Latina y 

Caribe
África

Otros países 
de Asia y 
Oceanía

Apátridas

6. Tetuán 27.663 2.553 2.685 802 475 13.611 2.139 5.394 4

6.1. Bellas Vistas 6.516 422 622 158 54 3.288 350 1.622 0

6.2. Cuatro Caminos 4.920 688 386 219 99 2.336 274 917 1

6.3. Castillejos 2.998 428 265 163 79 1.148 195 720 0

6.4. Almenara 2.912 240 309 87 68 1.410 428 369 1

6.5. Valdeacederas 5.093 376 651 87 120 2.625 393 839 2

6.6. Berruguete 5.224 399 452 88 55 2.804 499 927 0

Ciudad de Madrid 416.094 47.234 65.601 15.391 13.492 186.798 34.791 52.737 50

6. Población extranjera por país de nacionalidad
Extran-

jeros Rumanía Ecuador China Bolivia Marruecos Perú Colombia República 
Dominicana

Resto de 
Países

6. Tetuán 27.663 2.017 2.404 1.675 968 1.585 1.117 873 2.904 14.120

6.1. Bellas Vistas 6.516 509 654 500 299 249 253 162 919 2.971

6.2. Cuatro Caminos 4.920 256 368 301 210 198 219 176 536 2.656

6.3. Castillejos 2.998 179 155 187 63 127 122 118 180 1.867

6.4. Almenara 2.912 189 234 156 77 304 111 118 218 1.505

6.5. Valdeacederas 5.093 532 436 256 129 309 205 150 431 2.645

6.6. Berruguete 5.224 352 557 275 190 398 207 149 620 2.476

Ciudad de Madrid 416.094 48.516 39.128 30.860 24.122 22.550 21.757 20.878 20.428 187.855

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2013

Absoluto ‰

6. Tetuán 1.401 9,1 34,3 1.313 8,5 88 0,6

6.1. Bellas Vistas 228 7,9 29,2 243 8,5 -15 -0,5

6.2. Cuatro Caminos 275 8,1 32,4 331 9,8 -56 -1,6

6.3. Castillejos 169 8,4 34,2 164 8,1 5 0,2

6.4. Almenara 187 8,5 33,8 217 9,9 -30 -1,4

6.5. Valdeacederas 301 11,9 41,5 181 7,2 120 4,8

6.6. Berruguete 241 10,0 35,4 177 7,4 64 2,7

Ciudad de Madrid 29.737 9,3 37,7 25.470 8,0 4.267 1,3

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2013
Altas por 

cambio de 
municipio 
residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 
residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta de 
Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo cambio 
de domicilio

Tasa Bruta de 
cambio de 

domicilio

6. Tetuán 7.930 5.693 2.237 14,52 #¡REF! 15.473 #¡REF! -2,62

6.1. Bellas Vistas 1.532 1.128 404 14,08 #¡REF! 3.375 #¡REF! -2,13

6.2. Cuatro Caminos 1.764 1.188 576 16,97 #¡REF! 2.968 #¡REF! -4,54

6.3. Castillejos 1.112 787 325 16,11 #¡REF! 1.824 #¡REF! -2,58

6.4. Almenara 986 748 238 10,82 #¡REF! 1.543 #¡REF! 0,00

6.5. Valdeacederas 1.273 997 276 10,95 #¡REF! 2.869 #¡REF! -1,35

6.6. Berruguete 1.263 845 418 17,37 #¡REF! 2.894 #¡REF! -4,28

Ciudad de Madrid 126.486 100.334 26.152 8,20 #¡REF! 231.308 #¡REF! 72,49

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2013
 

Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero

6. Tetuán 7.930 2.213 3.499 2.218 5.693 2.279 2.358 1.056

6.1. Bellas Vistas 1.532 377 631 524 1.128 432 491 205

6.2. Cuatro Caminos 1.764 448 830 486 1.188 424 498 266

6.3. Castillejos 1.112 278 540 294 787 268 345 174

6.4. Almenara 986 347 423 216 748 354 277 117

6.5. Valdeacederas 1.273 377 559 337 997 480 386 131

6.6. Berruguete 1.263 386 516 361 845 321 361 163

Ciudad de Madrid 126.486 38.755 54.307 33.424 100.334 43.292 39.395 17.647
* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2013
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

6. Tetuán 7.930 4.220 3.710 5.693 4.099 1.594 2.237 121 2.116

6.1. Bellas Vistas 1.532 647 885 1.128 743 385 404 -96 500

6.2. Cuatro Caminos 1.764 1.045 719 1.188 901 287 576 144 432

6.3. Castillejos 1.112 685 427 787 622 165 325 63 262

6.4. Almenara 986 625 361 748 548 200 238 77 161

6.5. Valdeacederas 1.273 655 618 997 730 267 276 -75 351

6.6. Berruguete 1.263 563 700 845 555 290 418 8 410

Ciudad de Madrid 126.486 70.093 56.391 100.334 73.922 26.412 26.152 -3.829 29.979
* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo
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